

כל הזמן, 20.7.07

7-07 55 נאמן

## בריאות

# תנו לא רק לחיות לחיות

עובד במכון מחקר לניסויים בבעלי חיים תובע את האוניברסיטה בטענה שחלה בסרטן בעקבות עבודתו במכון. האוניברסיטה: הכול נעשה תחת בקרה



הדסה עין כרם. חשימה מסוכנת? ● צילום: שימי נכטיילר

מדוברת האוניברסיטה העברית נמסר כי "העבודה ביחידה שבה הועסק התובע, ביתר יחידות האוניברסיטה, נעשית בכל ע בקרה ופיקוח ולפי כללי הבטיחות. התביעה התקבלה, וכשתתקבל תועבר לטיפול של הביטוח של האוניברסיטה".

עבודתו במקום. היום, לעומת זאת, בעקבות המח" לה הקשה שממנה הוא סובל, הוא מוכר כנכה בשיעור של 100 אחוז על ידי המוסד לביטוח לאומי, אינו עובד ונאלץ להוציא הוצאות ניכרות בגין טיפולים רפואיים, תרופות ונסיעות רבות. בנוסף, הוא טוען, אחראית האוניברסיטה על קיי צור תוחלת חייו.

"בית החיות" במתחם בית החולים הדסה עין כרם, שבו נעשים ניסויים בבעלי חיים מטעם האר ניברסיטה העברית, עומד כמוקד מאבקם של גופים התומכים בזכויות בעלי החיים ונלחמים עבור אלה שלא יכולים לצעוק. אולם, בתביעה שהוגשה הש בוץ בבית המשפט המחוזי, מי שטוען כי גופו נפ גע מהניסויים בבעלי החיים הוא דווקא בן אנוש. התובע, בן 55 ואב לשמונה, טוען כי אחרי 27 שנות עבודה במקום הוא חלה במחלת הסרטן, וכעת הוא דורש פיצויים בסך מיליוני שקלים מהאוניברסיטה העברית, המפעילה את "בית החיות". לטענתו הוא חלה כתוצאה מחשיפה לחומרים כימיים, ביולוגיים ורדיואקטיביים אשר היו מפורזים במקום.

לפי כתב התביעה שהגיש עו"ד ירון מויאל, התובע עבד ב"בית החיות" במגע ישיר עם חיות המעבדה, חיות ומתות, והיה חשוף גם הוא לכל החומרים שאליהם היו חשופות. בין היתר היה התו בע אחראי לגידול חיות המעבדה שעליהן נערכו הניסויים, לטיפול בהן, להאכלתן, לניקיון הכלו בים, להשמדת החיות, לניקוי ושטיפה בחומרים רדיואקטיביים ועוד.

לדבריו, בכל שנות עבודתו לא קיבלו העובדים במקום ציור מגן כלשהו או הרכבה על החומרים שאליהם נחשפו ועל שיטות בטיחות בעבודה. בכל התקופה מעולם לא הוזהר מפני הסכנות שבהשי פה לחומרים שעמם עבד. בתביעה מספר התובע על חומרים מסוכנים שנמצאו ללא כל השגחה, על חדרים לא מאווררים ועל מחסור באמצעי מיגון. עוד הוא טוען כי בשנת 2000 אובחנה אצלו מחלת הסרטן בכלוטות הרוק. מכתב התביעה ער לה כי רבים מהעובדים שעבדו עם התובע חלו גם כן במחלת הסרטן, ולפחות ארבעה מהם נפטו רו. התובע טוען שהיה אדם בריא לפני תחילת